Πρώτος νόµος που αναγνώρισε δικαίωµα στον δηµιουργό ήταν ο αγγλικός
"Act for the Encouragement of Learning, by vesting the Copies of Printed
Books in the Authors or purchasers of such Copies, during the Times therein
mentioned" (Act 8 Anne C 19) του 1709 επί βασιλείας της Άννας, ο οποίος
απένεµε αποκλειστικό δικαίωµα στον δηµιουργό επί του έργου του διάρκειας
14 ετών από τη δηµοσίευση του έργου µε δυνατότητα παράτασης για άλλα
τόσα, εφ’ όσον ζούσε ακόµη.